Министерство социальной защиты населения Амурской области

государственное автономное учреждение Амурской области

«Благовещенский комплексный центр социального обслуживания

населения «Доброта»
(ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»)

ПРИКАЗ

	   «01» октября 2019г.
	                                              № 516-д

                                                     г. Благовещенск

О создании группы дневного пребывания

граждан пожилого возраста в

ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»

        В целях выполнения мероприятий федерального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения («Старшее поколение»), входящего в национальный проект «Демография»
     п р и к а з ы в а ю:

1. Создать группу дневного пребывания граждан пожилого возраста

          в ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН».

2. Установить время пребывания граждан в группе – с 9.00 до 13.00.
3. Утвердить тарифы на социальные услуги на основании подушевых
          нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых

гражданам пожилого возраста в группе дневного пребывания

(приложение №1).

4. Ответственным за организацию работы группы дневного пребывания
      граждан пожилого возраста назначить заместителя директора

      Коломыцыну Е.Н.

5. Ответственным за работу группы дневного пребывания граждан

пожилого возраста назначить специалиста по социальной работе организационно-методического отделения – Беляеву Н.С.

    6.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

	Директор
	О.В. Подкорытова

                                                                      Приложение № 1
                        к приказу
                                                                      ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»
                                                                            от 01.10.2019 г. № 516-д
0,
Тарифы на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых в полустационарной форме в группе дневного пребывания граждан пожилого возраста

	N

п/п
	Наименование социальной услуги
	Единица измерения
	Тариф на одну услугу, руб.
	Расчетный тариф на 1 пребывание
	Примечание

	1. Социально-бытовые услуги

	1.1
	Организация отдыха, в том числе обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми
	На одну услугу
	14,00
	1,75 руб.

	до 1 час.

	2. Социально-медицинские услуги

	2.1
	Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления).
	На один человеко- день
	33,00
	0,55 руб.

	до 8 мин.

	2.2
	Проведение оздоровительных мероприятий (утренняя зарядка,  занятия адаптивной физкультурой, дыхательной гимнастикой)
	На один человеко- день
	94,00
	5,88 руб.
	до 30 мин.

	2.3
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни (социокультурная работа, кружки, клубы)
	На один человеко- день
	58,00
	10,88 руб.
	до 1,5 час.

	3. Социально-педагогические

	3.1
	Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия)
	На одну услугу
	87,00
	21,75

(за 1 участие)
	до 2 час.